



# صهیونیست کشی ادامه دارد

در کمین حزب ا...، ۵ نظامی رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیدند . راهبرد مخفی اسرائیل برای جنوب لبنان چیست؟

**گروه بین الملل-** جنوب لبنان با مباد جمعه صحنه یکی از شدیدترین رویارویی های نظامی هفته های اخیر بود؛ جایی که همزمان با تلاش نیروهای اسرائیلی برای پیشروی در محور راهبردی علی الطاهر و کفرتنبیت، درگیری های سنگین زمینی، حملات موشکی و بمباران مناطق مسکونی جریان یافت. مقاومت لبنان از انهدام چندین هدف رزهی و ناکام ماندن عملیات نفوذ خبر داد و در مقابل، جنگنده های اسرائیلی چندین روستا در منطقه نبطیه را هدف قرار دادند و تعداد زیادی از مردم را به شهادت رساندند. در مقابل، ارتش رژیم صهیونیستی رسما به هلاکت چهار نظامی خود در درگیری های جنوب لبنان اعتراف و اعلام کرد که یکی از آن ها فرمانده گردان بود. رسانه های رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند که گردان ۵۲ تیپ ۴۰۱ رزهی ارتش این رژیم شبانه در جنوب لبنان هدف کمین موشک های هدایت شونده قرار گرفت.

## حزب ا...: حماسه کربلایی رقم

### خواهیم زد

امادری پاتک شدیدر زندگان حزب ا... به ارتش اشغالگر اسرائیل در منطقه کفرتنبیت - علی الطاهر و تلفات سنگین صهیونیست ها، حزب ا... لبنان با صدور بیانیه ای از «حماسه های کربلایی»، سخن گفت. در اطلاعیه کوتاه حزب ا... آمده است: مقاومت اسلامی حزب ا... تأکید می کند که منطقه کفرتنبیت - علی الطاهر همچنان برای نفوذ دشمن غیر قابل تسخیر باقی خواهد ماند و مجاهدان در آن جا حماسه های کربلایی را در دفاع از کشور و مردم خود رقم خواهند زد.

## جنگ پل ها؛ از لیتانی تا زهرانی

یکی از موضوعاتی که از سوی ناظران تحولات به عنوان نشانه زمینه سازی رژیم برای ایجاد تغییرات اساسی در محیط جمعیتی جنوب مورد توجه قرار گرفته، نابودی هدفمند پل ها بر روی رود لیتانی و

در سطح اقتصادی، این رودخانه یک شریان حیاتی برای بخش کشاورزی است، زیرا مناطق وسیعی از زمین های دره بقاع و جنوب، به ویژه در دشت قاسمیه را آبیاری می کند و آن را به سنگ بنایی برای تداوم تولید کشاورزی و امنیت غذایی در این کشور تبدیل می کند. سهم مهمی از برق آبی لبنان به این رودخانه وابسته است، به ویژه به دلیل سد قر عون که یکی از برجسته ترین پروژه های آبی در لبنان است. این موضوع به رودخانه بُعد توسعه ای می دهد که فراتر از یک منبع طبیعی است و به بخشی از زیر ساخت های حیاتی کشور تبدیل می شود. در سطح استراتژیک، رودخانه لیتانی بزرگ ترین مخزن آب شیرین در لبنان است و آن را به عنصری کلیدی در معادله امنیت آب، به ویژه در منطقه ای که از چالش های فزاینده منابع رنج می برد، تبدیل می کند. در همین زمینه، این رودخانه بُعد سیاسی و نظامی برجسته ای به خود گرفته است، زیرا در طول دهه ها خط حساسی در ترسیم مرز در گیری با رژیم صهیونیستی بوده است. منطقه ای که از رودخانه لیتانی تا مرز بین المللی با اراضی اشغالی امتداد دارد، به خط آبی معروف است که یکی از حساس ترین مناطق در معادلات نظامی جنوب لبنان است. با توجه به این ابعاد گوناگون اهمیت ژئوپلیتیکی، ارتش صهیونیستی از آغاز شروع عملیات نظامی در خاک لبنان پل های بنا شده روی این رودخانه، از جمله بمباران پل قاسمیه و پل زهرانی را به یک هدف اصلی نظامی

اکنون تکرار آن در باره رود زهرانی است. رودخانه لیتانی هیچ گاه فقط یک آبراه معمولی در لبنان نبوده است، بلکه در طول تاریخ مدرن خود، یکی از مهم ترین عناصر چشم انداز ژئوپلیتیکی و اقتصادی این کشور را تشکیل داده است. این رودخانه طولانی ترین رودخانه لبنان است که حدود ۱۷۰ کیلومتر طول دارد. لیتانی از دره بقاع در نزدیکی بعلبک سر چشمه می گیرد، به سمت جنوب و سپس به سمت غرب می پیچد و در شمال شهر صور به دریای مدیترانه می ریزد. منحصر به فرد بودن رودخانه لیتانی نه تنها در طول یا مسیر آن، بلکه در این واقعیت نهفته است که این رودخانه کاملاً لبنانی است و تنها در قلمرو لبنان جریان دارد و این ویژگی همواره آن را به بخشی از مفهوم حاکمیت آبی و اقتصادی این کشور تبدیل کرده است. لیتانی از ابعاد اقتصادی، انرژی و استراتژیک برای لبنان حائز اهمیت است.



تبدیل کرده است. پل قاسمیه در جاده ساحلی متصل کننده صیدا و صور، حدود ۶ کیلومتر از صو و ۳۰ کیلومتر از صیدا واقع شده است. این پل یکی از حیاتی ترین شریان های جنوب لبنان محسوب می شود و یکی از پنج پل اصلی است که دو کرانه رودخانه لیتانی را به هم متصل می کند. با تخریب این گذرگاه های ارتباطی، جنوب لبنان از یک منطقه جغرافیایی منسجم به مناطق منزوی و تکه تکه تبدیل می شود که رفت و آمد بین آن ها دشوار است؛ همان طور که اکنون در باره مرجمیون، خیام، وادی الحجیر و دشت قاسمیه اتفاق افتاده است. تأثیر هدف قرار دادن پل تنها به بُعد نظامی محدود نمی شود، بلکه پیامدهای انسانی مستقیمی نیز دارد، زیرا منطقه اطراف آن، کریدور اصلی برای مواد غذایی و تجهیزات پزشکی به سمت شهر صور و شهرستان آن است. حدود ۲۰ درصد از جمعیت جنوب لیتانی هنوز در مناطق خود ساکن هستند که در صورت قطع این جاده ها، بحران معیشتی خفه کننده ای را برای صدها هزار نفر رقم می زند. با فلج شدن حمل و نقل، اقتصاد محلی نیز از تجارت گرفته تا کار روزانه و کشاورزی، دچار رکود می شود و ساکنان این مناطق را به سمت کوچ اجباری سوق می دهد. در واقع رژیم به طور سیستماتیک در حال از بین بردن زیر ساخت های امکان ادامه زیست روزمره ساکنان برای آینده است.

## الحاق جنوب لبنان به کوه هرمون در

### جولان اشغالی

در حالی که دولت مردان و سران ارتش صهیونیستی گسیل به شمال رود لیتانی و واداشتن ساکنان محلی به تخلیه مناطق جنوب رود زهرانی را به دلیل تلاش برای ممانعت از انجام هر گونه عملیاتی از سوی حزب ا... عنوان می کنند اما کوچاندن مردم و هدف قرار دادن پل ها، نشان دهنده سناریوی بزرگ تر و طرح کلان تری است که حتی فراتر از لبنان است. نقشه ها به ما می گویند که یک طرح بزرگ تر در حال اجراست. رودخانه زهرانی در ۲۰



کیلومتری شمال رودخانه لیتانی واقع شده است. رودخانه زهرانی یک ویژگی استراتژیک دارد. اگر از رودخانه یک خط مستقیم به سمت شرق بکشید، به کوه هرمون در سوریه می رسید. پس از سرنگونی اسد، اسرائیل با سوء استفاده از خلأ قدرت به سمت مناطق بیشتری در اطراف جولان اشغالی پیشروی کرد و کوه هرمون را به تصرف در آورد و در آن جا پایگاه نظامی تأسیس کرد. به عبارت دیگر، جولان را به کوه هرمون متصل کرد. در مذاکرات دمشق و تل آویو که تحت نظارت ایالات متحده برگزار شد،

رژیم صهیونیستی تمام تلاش خود را کرد تا عقب نشینی از این کوه را از متن مذاکرات خارج و آن را به عنوان واقعیت جدید به سوریه ها تحمیل کند. اگر ارتش اشغالگر به رودخانه زهرانی برسد، سرزمین هایی که در سوریه (جولان، هرمون) اشغال می کند، پشت به پشت مناطق جدیدی که در لبنان اشغال خواهد کرد، قرار خواهند گرفت. بنابراین اسرائیل احتمالاً با اتصال جنوب لبنان و جنوب سوریه (مساحتی به وسعت ۴۰۰۰ کیلومتر مربع) به دنبال الحاق آن ها به سرزمین های اشغالی خواهد بود.

## فراخبر

## باید پشت لبنان بایستیم

**یعقوب ربیعی-** در چند ساعت گذشته ۳ اتفاق جدی در جنوب لبنان و پیرامون حزب ا... پدید آمد: موضوع اول، حمله صهیونیست ها به جنوب لبنان، موضوع دوم، پاسخ قاطع و در دآور حزب ا... و کشته شدن ۴ صهیونیست، موضوع سوم، دعوی رفت و برگشتی جی دی ونس و برخی اعضای کابینه نتانیاهو از جمله بن گویر، در قبال لبنان، ۲ بار موضوع با گفت و گو به مصالحه رسیده یا مسکوت گذاشته شده است. شب تأیید تفاهم با آمریکا نوشتم که اگر تفاهم یا توافق هم می خواهیم باید به صهیونیست ها پاسخ بدهیم (در داستان لبنان، نباید به تعهدات کلامی آمریکایی ها یا دعوی آن ها با صهیونیست ها ترتیب اثر داد). کار دیپلمات های ایرانی مبنی بر عدم حضور در ژنو کار قابل تحسینی بود. تا هیچ چیز نه به دار است و نه به بار، قاطعانه و محکم باید پشت لبنان ایستاد. این خر اگر از پل بگذرد به هر چه تفاهم و توافق است، لگد خواهد زد.

## انقلابی در شهر سازی اراک



به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کلاشهر اراک، مهندس روح اله دولت آبادی معاون امور زیربنایی و حمل ونقل شهری شهرداری کلاشهر اراک، در جریان بازدید میدانی خبرنگاران و اصحاب رسانه از جبهه های فعال عمرانی، جزئیات دقیقی از روند نوسازی و توسعه زیرساختی این کلاشهر را ارائه کرد.

## انقلاب در بودجه عمرانی و سرمایه گذاری ۱۴۰۵

دولت آبادی با تبیین نقشه راه مالی شهرداری اظهار داشت: بودجه اصلاحی شهرداری اراک در سال گذشته ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بود که با یک جهش خیره کننده در سال جاری به ۱۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. وی افزود: با افزون ۱۱ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری پیش بینی شده، مجموع بودجه مصوب شهرداری در حوزه عمرانی در سال ۱۴۰۵ به رقم ۲۸ هزار میلیارد تومان (۲۸ همت) رسیده است. همچنین بودجه عمرانی خالص شهر نیز از ۲۵ همت در سال گذشته به بیش از ۷ همت در سال جاری افزایش یافته که نشان دهنده اراده مدیریت شهری برای تکمیل پروژه های بزرگ مقیاس است.

## دره گردو و پارک آبی؛ پروژه های کلان تفریحی در تراز ملی

معاون شهردار اراک با اشاره به اجرای بیش از ۷۰ پروژه فعال در حوزه های مختلف گفت: منطقه گردشگری دره گردو با مساحتی بالغ بر ۱۲۰ هکتار و رینگ محیطی بیش از ۵۵ کیلومتر، یکی از استراتژیک ترین طرح های تفریحی کشور است. در کنار آن، پروژه عظیم پارک آبی اراک در زمینی به مساحت ۱۴ هزار مترمربع و با زیربنای ۲۰ هزار مترمربع در حال احداث است.

وی افزود: این پروژه که با مبلغ اولیه قرارداد حدود ۹۰۰ میلیارد تومان به صورت EPC واگذار شده، اکنون ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و شامل ۱۷ بخش متنوع، ۱۴ سرسره هیجانی، ۳ مجموعه ویژه کودکان، ساختمان آداری، فضاهای ورزشی، حمام سنتی، اسبدری پارک، فودکورت و روف گاردن است. دولت آبادی با رفع دغدغه مصرف آب تأکید کرد: حدود ۲۰۰۰ مترمکعب آب در چرخه این مجموعه قرار می گیرد که با سیستم های فیلتراسیون پیشرفته به طور کامل تصفیه و بازچرخانی شده و پسب آن نیز صرف آبیاری فضای سبز منطقه می شود.

## تسهیل ترافیک با احداث پارکینگ های طبقاتی و تقاطع های استراتژیک

دولت آبادی در خصوص ساماندهی ترافیک در هسته مرکزی شهر تشریح کرد: پروژه پارکینگ طبقاتی خیابان محسنی با زیربنای ۷۲۴۰ مترمربع در عرصه ای به وسعت ۱۴۶۸ مترمربع در حال اجراست. عملیات گودبرداری این پروژه تا عمق ۱۳ متر با موفقیت انجام شده و هم اکنون با ۳۵ درصد پیشرفت ریالی، در مرحله اجرای سازه قرار دارد. این مجموعه در ۵ سطح (۳ طبقه منفی، یک پیلوت و یک طبقه روی پیلوت) طراحی شده و ظرفیت ۱۷۵ خودرو را دارد که در هر طبقه به طور میانگین ۳۵ تا ۳۷ خودرو جثامایی خواهد شد.

وی همچنین از اتمام قریب الوقوع تقاطع جاده فراهان به بولوار آنجنفی خبر داد و گفت: این پروژه با ۸۶ هزار مترمکعب حجم عملیات اجرایی به پیشرفت ۹۸ درصدی رسیده است. اعتبار قرارداد اولیه این طرح ۷۵ میلیارد تومان بود که با اعمال تعدیلات قانونی به ۳۵۰ میلیارد تومان افزایش یافته و به عنوان آخرین حلقه اتصال مسیر غرب به شرق اراک، آماده بهره برداری است. **ایمنی شهری: احداث بزرگ ترین ایستگاه آتش نشانی غرب کشور**

معاون امور زیربنایی شهرداری اراک به پروژه استراتژیک ایستگاه آتش نشانی خیابان طالقانی اشاره کرد و گفت: این ایستگاه با زیربنای ۴۵۵۰ مترمربع، یکی از بزرگ ترین مراکز امدادی غرب کشور است که در ۵ طبقه (بیرزمین با کاربری رفاهی، ورزشی، همکف به عنوان آشپزخانه، نیم طبقه اول رفاهی، طبقه دوم آموزشی و طبقه سوم مرکز پیام و اداری) در حال ساخت است. این پروژه هم اکنون ۱۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طبق برنامه در نیمه دوم سال ۱۴۰۶ افتتاح خواهد شد.

## رویکرد راهبردی: اراک در تراز ملی

دولت آبادی در پایان با تأکید بر هویت تاریخی شهر تصریح کرد: رویکرد ما عبور از نگاه های حداقل گرا و حرکت به سمت ارتقای جایگاه اراک در تراز ملی است. احیای بازار تاریخی و اجرای طرح های پیاده راه سازی در بافت مرکزی، علاوه بر ارتقای کیفیت زندگی، محرک اصلی رونق اقتصادی و گردشگری شهر خواهد بود. وی خاطرنشان کرد که تمامی این اقدامات با تکیه بر ظرفیت های داخلی شهرداری و مدیریت بهینه منابع در حال انجام است.

## پنجمین هتل پنج ستاره اصفهان با حضور وزیر میراث فرهنگی افتتاح شد



تأکید کرد و گفت: سرمایه مقدس است و سرمایه گذار در این کشور باید تقدیس شود؛ لذا وظیفه مسوولان از جمله استاندار و شهردار اصفهان این است که مانع را از پای سرمایه گذاران بردارند تا اصفهان در بلدانی توسعه ایران قرار گیرد.

وی ابراز امیدواری کرد که با هم افزایی دستگاه های ملی نظیر وزارت اقتصاد، بانک ملی و صندوق توسعه ملی، مسیر توسعه زیر ساخت های گردشگری در این استان با شتاب بیشتری طی شود. صالحی امیری همچنین با اشاره به انتخاب آگاهانه اصفهان برای هفتمین سفر استانی خود در ۲ سال اخیر، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور به مردم این شهر، از تلاش های نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی استان در پیگیری مطالبات مردم قدردانی کرد.

هتل آپریک اصفهان در مجموعه ارگ جهان نما که پیش از این به عنوان یکی از طرح های ناموفق شهری شناخته می شد، با سرمایه گذاری بخش خصوصی در قالب یک هتل پنج ستاره به بهره برداری رسید. این هتل که از قالب معماری ناموفق جهان نما بازطراحی شده، تلاشی

سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در آیین افتتاح پنجمین هتل پنج ستاره اصفهان با اشاره به اهمیت راهبردی این استان در تمدن ایران اسلامی اظهار داشت روز: این خطه فراتر از مجموعه ای از بناها و خیابان ها، روح تمدنی زمین است و اگر اصفهان حرکت کند، ایران حرکت خواهد کرد.

وی با تأکید بر ضرورت خیزش و حرکتی جدید در گردشگری نصف جهان افزود: امروز انتخاب اصفهان برای افتتاح این طرح فاخر، فراتر از افتتاح یک مکان در یک شهر بود؛ این اقدام آغازگر یک حرکت ملی برای توسعه زیر ساخت های گردشگری از اصفهان به سمت کل ایران است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با صراحت بیان کرد: اصفهان در زیر ساخت های گردشگری نیاز به یک تحول دارد. آمارهای موجود نشان می دهد در کل استان اصفهان ۹۹ هتل وجود دارد که تنها پنج عدد از آن ها پنج ستاره است و این تعداد در مقایسه با شهرهای تراز اول کشورهای همسایه بسیار ناچیز است.

صالحی امیری خاطر نشان کرد: ما باید به سمتی حرکت کنیم که اصفهان حداقل ۱۰۰ هتل با کیفیت عالی داشته باشد تا هر گردشگری از هر نقطه جهان که تصمیم به سفر به اصفهان می گیرد، امکانات زیر ساختی کامل برای پذیرایی از او فراهم باشد.

وی با اشاره به آمار فعلی تخت های اقامتی در اصفهان گفت: در حال حاضر حدود هفت هزار و ۸۰۰ تخت در هتل های اصفهان و بیش از ۲ هزار تخت در هتل های پنج ستاره وجود دارد که در مجموع ۲۸ هزار تخت در سطح استان داریم؛ اما این میزان برای جایگاه واقعی اصفهان که باید ظرفیت پذیرش چند میلیون گردشگر را داشته باشد، نیازمند توسعه است.

وزیر میراث فرهنگی بر حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از دستیابی این استان به رتبه سوم کشور در حوزه جذب سرمایه خبر داد و اعلام کرد.

محمدرضا اصغری در نشست خبری با اصحاب رسانه، با تشریح دستاوردهای این سازمان در شرایط اقتصادی جاری اظهار کرد: همزمان با هفته جهاد کشاورزی، ۳۳۱ پروژه بزرگ با اعتباری بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است.

وی افزود: با حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی و تلاش شبانه روزی، موفق شدیم آذربایجان غربی را در تراز سه استان پیشرو کشور در حوزه سرمایه گذاری کشاورزی قرار دهیم. اصغری با اشاره به جزئیات اعتباری این پروژه ها تصریح کرد: بیش از ۴۰ هزار و ۷۹۵ میلیارد ریال برای اجرای این طرح ها هزینه شده است که در این میان، معاونت بهبود تولیدات دامی با جذب ۱۱ هزار و ۸۲۱ میلیارد ریال و معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی با ۱۰ هزار و ۷۸۳ میلیارد ریال، پیشران های اصلی جذب سرمایه در بخش کشاورزی استان بوده اند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تأکید کرد: توسعه زنجیره های ارزش و حمایت همه جانبه از تولید کنندگان، راهبرد اصلی این سازمان برای تثبیت جایگاه برتر استان در اقتصاد کشاورزی کشور است.

